ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày          tháng        năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thay đổi thành viên Hội đồng giám sát xổ số tỉnh Thanh Hóa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày

22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 30/2007/NĐ-CP ngày

01 tháng 3 năm 2007 về kinh doanh xổ số, Nghị định số 78/2012/NĐ-CP ngày 05

tháng 10 năm 2012 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 30/2007/NĐ-

CP ngày 01 tháng 3 năm 2007 về kinh doanh xổ số; Nghị định số 122/2017/NĐ-

CP ngày 13 tháng 11 năm 2017 quy định một số nội dung đặc thù về cơ chế quản

lý tài chính và đánh giá hiệu quả hoạt động đối với doanh nghiệp kinh doanh xổ

số; Sở Giao dịch Chứng khoán và Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam;

Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BTC ngày 29 tháng 3 năm 2021 của Bộ

trưởng Tài chính về thành lập, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ chế hoạt động của Hội

đồng giám sát xổ số;

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: Quyết định số 2414/QĐ-

UBND ngày 07/7/2021 về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng giám

sát xổ số tỉnh Thanh Hóa; Quyết định số 876/QĐ-UBND ngày 17/3/2021 về việc

kiện toàn Hội đồng giám sát xổ số tỉnh Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 6636/STC-TCDN ngày 27

tháng 10 năm 2021 về việc thay đổi thành viên Hội đồng giám sát Xổ số tỉnh

Thanh Hóa.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thay đổi thành viên tham gia Hội đồng giám sát xổ số tỉnh Thanh

Hóa như sau:

Ông Đào Xuân Cường - Phó Trưởng phòng Phòng Tài chính doanh nghiệp

và chính sách phát triển kinh tế, Sở Tài chính làm Ủy viên Hội đồng giám sát Xổ

số tỉnh Thanh Hóa thay ông Lê Ngọc Thanh - Phó Trưởng phòng Tài chính đầu tư,

Sở Tài chính (lý do: để phù hợp với phân công vị trí công tác đối với cán bộ của Sở

Tài chính).

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của ông Đào Xuân Cường thực hiện theo Quy

chế hoạt động của Hội đồng giám sát xổ số tỉnh Thanh Hóa và các quy định của

pháp luật hiện hành có liên quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Tư pháp; Chánh

Thanh tra tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, các Thành viên Hội đồng giám sát xổ số tỉnh

Thanh Hóa, Chủ tịch, Giám đốc Công ty THHH MTV Xổ số kiến thiết Thanh Hoá,

ông Đào Xuân Cường và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 Quyết định;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (để p/hợp);

- Lưu: VT, KTTC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thi

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-29T16:03:19+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-29T16:06:18+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-29T16:06:32+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-29T16:19:56+0700